2025年度 第 3 回 IIPPF SNS詐欺広告ワーキンググループ会合 開催報告

日時 2025年 11月 27日（木） 14:00～17:30

場所 JETRO東京本部 5階 IJK会議室（ハイブリッド開催）

出席者 21社・団体（対面参加社 10・団体、オンライン参加 11社・団体）

 ●【柱①】TikTok Japan登壇

➢ TikTok のコンテンツ保護に関する⽅針

➢ TikTok コンテンツの種類と広告審査の流れ

➢ コンテンツの種類別の IP Report窓⼝

➢ SNS詐欺広告WG メンバーからの事前質問に対する回答
●【柱①】Meta社登壇

●WG活動進捗共有

【柱①】（お願い事項）他団体連携（JIAA への情報提供）

【柱②】（共有＆確認事項）プラットフォーム事業者との連携

【柱③】（共有事項）デジタル広告ワーキンググループ

【柱④】（確認事項）日中知財ワーキンググループ（来年 1月）

●事務連絡

・次回定例会合の日程や今後の活動予定について

・コアメンバーの交代について

WG リーダー

より一言

プラットフォーム事業者様と具体的にコミュニケーションを開始しました。また、他団体様

との連携や日中政府へのアプローチも進めており、実効性のある取り組みを進めてまい

ります。

2025年度第 4回定例会合は 2026年 1月 29日午前に開催予定です。

以上